
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ЛЧ JUlfilUd 2021 г. № 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Рязани 
от 12.12.2016 № 5463 «Об установлении требований к осуществлению перевозок 

по нерегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
на территории города Рязани» 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования — городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани 

от 12.12.2016 № 5463 «Об установлении требований к осуществлению перевозок 

по нерегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 

на территории города Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 09.02.2017 № 424, от 26.05.2017 № 2072, от 24.08.2018 № 3335, от 08.07.2019 № 2469, 

от 23.07.2019 № 2700, от 26.09.2019 № 3895, от 22.10.2019 № 4389, от 02.06.2020 № 1796, 

от 12.08.2020 № 2781, от 07.09.2020 № 3224, от 15.10.2020 № 3851, от 05.11.2020 № 4178, 

от 30.12.2020 № 5124, от 05.02.2021 № 297) изменения согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления 

общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) 

Ё 



опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости» 

и на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Бурмистрова B.C. 

Глава админи Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


Приложение 
к постановлению 

администрации города Рязани 
от JJ/ 2021 г. № 

Изменения в приложение к постановлению администрации города Рязани 
от 12.12.2016 № 5463 «Об установлении требований к осуществлению перевозок 

по нерегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
на территории города Рязани» 

1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

«1.1. Наличие аппаратуры спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS 

на всех транспортных средствах с обеспечением ее работы в региональной навигационно-

информационной системе Рязанской области (далее - РНИС) и передачи данных о месте 

нахождения транспортных средств в РНИС.». 

2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции: 

«1.3. Наличие информационных указателей: 

- оборудование транспортных средств указателями маршрута регулярных перевозок 

в соответствии с требованиями пунктов 17-22 Правил перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1586; 

- размещение внутри транспортного средства информации, предусмотренной пунктом 

24 Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 01.10.2020 № 1586.». 

3. Подпункт 3.1.5 изложить в следующей редакции: 

«3.1.5. Обеспечение выдачи каждому пассажиру проездного документа (билета), 

соответствующего требованиям постановления Правительства Российской Федерации 

от 01.10.2020 № 1586 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом».». 

4. Пункт 4.5 изложить в следующей редакции: 

«4.5. Выполнение требований по обеспечению транспортной безопасности, 

учитывающих уровни безопасности для транспортных средств автомобильного транспорта 

и городского наземного электрического транспорта, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 08.10.2020 № 1640.». 

5. В подпункте 4.6.1 слова «лицензии на осуществление перевозок пассажиров 

автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более восьми человек» 

заменить словами «лицензии на перевозку пассажиров (иных лиц) автобусом». 



6. Приложение № 1 к требованиям изложить в следующей редакции: 

«Количество и пассажировместимость выходящих на линию транспортных средств 

по каждому муниципальному маршруту регулярных перевозок на территории города Рязани 

№ Регистрационный Порядковый Максимальное количество Максимальное количество 
п/п номер маршрута номер автобусов, используемое для автобусов, используемое для 

в реестре маршрута осуществления регулярных осуществления регулярных 
маршрутов перевозок по маршруту перевозок по маршруту 

по состоянию на 31.12.2021 
и далее 

малый средний малый средний 
класс класс класс класс 

1 2 3 4 5 6 7 
1 22 зомз 0 15 0 15 
2 23 32M3 0 И 0 11 
3 24 34M3 0 17 0 17 
4 24.1 34aM3 0 2 0 2 
5 25 35M3 0 13 0 13 
6 27 38M3 0 12 0 12 
7 29 40МЗ 0 3 0 3 
8 30 48МЗ 0 3 0 3 
9 31 54МЗ 0 14 0 14 
10 32 57МЗ 0 6 0 6 
11 32.1 57аМЗ 0 5 0 5 
12 32.2 576МЗ 0 2 0 2 
13 33 60МЗ 0 1 0 1 
14 35 69МЗ 0 16 0 16 
15 51 31М2 26 0 26 0 
16 52 ЗЗМ2 34 0 0 12 
17 52.1 ЗЗаМ2 3 0 0 1 
18 52.2 336М2 2 0 0 1 
19 53 41М2 0 20 0 20 
20 53.1 41аМ2 0 4 0 4 
21 54 42М2 12 0 12 0 
22 55 43М2 10 0 10 0 
23 56 44М2 14 0 14 0 
24 56.1 44аМ2 1 0 1 0 
25 57 45М2 25 0 25 0 
26 57.1 46М2 25 0 25 0 
27 58 47М2 0 20 0 20 
28 58.1 47аМ2 0 4 0 4 
29 58.2 476М2 0 2 0 2 
30 59 49М2 0 20 0 20 
31 59.1 49аМ2 0 2 0 2 
32 60 50М2 0 12 0 12 
33 60.1 50аМ2 0 2 0 2 
34 61 51М2 20 0 20 0 
35 62 53М2 0 20 0 20 
36 63 55М2 16 0 16 0 
37 63.1 55аМ2 8 0 8 0 
38 63.2 556М2 3 0 3 0 
39 64 58М2 30 0 30 0 
40 64.1 58аМ2 6 0 6 0 
41 65 62М2 0 8 0 8 



42 65.1 62аМ2 0 3 0 3 
43 65.2 626М2 0 0 1 
44 66 65М2 0 8 0 8 
45 66.1 65аМ2 0 1 0 1 
46 66.2 656М2 0 0 1 
47 67 66М2 30 0 30 0 
48 67.2 666М2 4 0 4 0 
49 68 68М2 0 15 0 15 
50 68.1 68аМ2 2 0 0 1 
51 69 70М2 26 0 26 0 
52 70 71М2 21 0 0 7 
53 70.2 716М2 0 0 1 
54 71 73М2 0 7 0 7 
55 71.1 73аМ2 0 12 0 12 
56 71.2 736М2 0 2 0 2 
57 72 75М2 32 0 32 0 
58 73 77М2 0 13 0 13 
59 73.1 77аМ2 0 11 0 11 
60 73.2 776М2 0 3 0 3 
61 74 80М2 18 0 18 0 
62 75 82М2 34 0 0 12 
63 76 85М2 20 0 20 0 
64 76.1 85аМ2 10 0 10 0 
65 76.2 856М2 4 0 4 0 
66 77 87М2 0 9 0 9 
67 78 88М2 0 20 0 20 
68 79 90М2 16 0 16 0 
69 80 91М2 26 0 26 0 
70 81 95М2 24 0 24 0 
71 81.1 95аМ2 5 0 5 0 
72 82 96М2 26 0 26 0 
73 83 98М2 0 30 0 30 
74 83.1 98аМ2 0 5 0 5 
75 83.2 986М2 0 1 0 1 
76 84 99М2 0 15 0 15 
77 84.1 99аМ2 0 1 0 1 
78 84.2 996М2 0 1 0 1 

В случае, если для маршрута в соответствии с таблицей предусмотрен поэтапный 

переход на использование автобусов среднего класса, перевозчик, обслуживающий данный 

маршрут, вправе завершить переход в более ранний срок.». 


